
 
__
__
_ 

 
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CHIȘINĂU 
 

DIRECȚIA GENERALĂ EDUCAȚIE, TINERET ȘI SPORT  
INSTITUȚIA PUBLICĂ LICEUL TEORETIC ”BENIAMIN ZEEV HERȚLI” 

 

 
​  
 

 
ПРИКАЗ № 

 
Об изменении в Приказе 
 «Об организации приема 
 учащихся в 1 класс  
на 2025-2026 учебный год​ ​ ​ ​  
от 28 февраля 2025 года» ​ ​ ​ ​ от 20 марта 2025 года 

 
В целях организованного и эффективного приема учащихся в первый 

класс в 2025-2026 учебном году, на основании Приказа МОИ РМ № 377 от 
18.03.2025 и для дебюрократизации и оптимизации процесса приема в первый 
класс в 2025-2026 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.​ Исключить из перечня обязательных документов, которые родители/ 

законные представители предоставляют с бумажном варианте в школу при 
поступлении в 1-й класс, следующие документы: 

●​ Рапорт-отчет о физическом, познавательном, личном, социально – 
эмоциональном и лингвистическом развитии детей на конец 
подготовительной группы детского сада, которые посещали 
подготовительную группу. 
Основание: п. 1 Приказа МОИ РМ № 377 от 18.03.2025. 

2.​ Генерировать информацию о физическом, познавательном, личном, 
социально – эмоциональном и лингвистическом развитии детей на конец 
подготовительной группы детского сада, которые посещали подготовительную 
группу, из платформы SIME директору лицея или администратору  платформы 
SIME на момент приема ученика в первый класс лицея. 

Основание: п. 2 Приказа МОИ РМ № 377 от 18.03.2025. 
3.​ Информировать родителей/законных представителей будущих 

первоклассников об изменениях в подачи документов при приеме в 
лицей. Отв.: директор лицея Климина СТ. 

4.​ Опубликовать информацию об изменениях на официальном сайте 
лицея. Отв.: Зубова НП. 

5.​ Ответственность и контроль за исполнение данного приказа оставляю 
за собой. 

 



Директор лицея ​ ​ ​ ​ Светлана Климина 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Бурлака В.А. 

Проскуркина Н.И. 

Гумунюк Н.И. 

Цуврила И.М. 

Рубанская С.Г. 


